POWRÓT UNITÓW DIECEZJI LITEWSKIEJ I BIAŁORUSKIEJ DO PRAWOSŁAWIA NA SOBORZE POŁOCKIM 1839 ROKU

12 (24) lutego 1839 r. w Połocku na Białorusi miało miejsce historyczne wydarzenie. Na odbywającym się tam posiedzeniu Soboru Biskupów Kościoła unickiego został ogłoszony powrót unitów zamieszkujących zachodnie rubieże Cesarstwa Rosyjskiego na łono Kościoła prawosławnego.